रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. No. D. L.-33004/99



सी.जी.-जे.के.-अ.-05082021-228752 CG-JK-E-05082021-228752

> असाधारण EXTRAORDINARY

> भाग III—खण्ड 4 PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 316] No. 316] नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 4, 2021/श्रावण 13, 1943 NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 4, 2021/SRAVANA 13, 1943

केंद्र शासित प्रदेश जम्मू-कश्मीर तथा केंद्र शासित प्रदेश लद्दाख का संयुक्त विद्युत आयोग कार्यालय

अधिसूचना

जम्मू, 31 मार्च, 2021

सं. जेईआरसी-जेकेएल/टेक -13/2021.—िवद्युत अधिनियम 2003 (2003 की संख्या 36) की धारा 83 की उपधारा 5 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केंद्र सरकार के दिनांक 18-06-2020 की अधिसूचना के तहत केंद्र शासित प्रदेश जम्मू कश्मीर तथा केंद्र शासित प्रदेश लद्दाख के लिए एक संयुक्त विद्युत विनियामक आयोग का गठन किया है और दिनांक 28-08-2020 से जिसने कार्य करना आरंभ कर दिया है।

जबिक विद्युत अधिनियम 2003 (2003 की संख्या 36) की धारा 62, धारा 86 और धारा 92 के साथ पिठत धारा 181 द्वारा प्रदत्त शक्तियों के अनुपालन में और इस संबंध में इसे सक्षम करने वाली सभी शक्तियों का प्रयोग करते हुए केंद्र शासित प्रदेश जम्मू-कश्मीर तथा केंद्र शासित प्रदेश लद्दाख के लिए संयुक्त विद्युत विनियामक आयोग ने निम्नलिखित नियम निर्धारित किए हैं।

1. लघु शीर्षक :

इन विनियमों को केंद्र शासित प्रदेश जम्मू कश्मीर तथा केंद्र शासित प्रदेश लद्दाख (गोवा और केंद्र शासित प्रदेशों के लिए जेईआरसी के विभिन्न नियमों को स्वीकारना) के लिए संयुक्त विद्युत विनियामक आयोग कहा जा सकता है विनियम 2021

4290 GI/2021 (1)

2. प्रारंभ :

यह विनियम राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से लागू होंगे।

3. विभिन्न नियमों आदि को अपनाना:

आयोग ने गोवा और केंद्र शासित प्रदेशों के निम्नलिखित नियमों को जेईआरसी के लिए एक वर्ष अथवा प्रतिस्थापन तक संशोधन के साथ अपनाया है।

| तक संशोधन के साथ अपनाया हा | | |
|----------------------------|---|--|
| क्रमांक | जेईआरसी गोवा और केंद्र शासित प्रदेशों का नाम प्रमुख विनियम और संशोधन | |
| 1. | जेईआरसी गोवा और केंद्र शासित प्रदेश (नेटमीटरिंग पर आधारित सोलरपीवी ग्रिड इंटरएक्टिवसिस्टम) | |
| | विनियम, 2019 | |
| 2. | जेईआरसी गोवा और केंद्र शासित प्रदेश (उपभोक्ता शिकायत निवारण मंच और लोकपाल) विनियम, 2019 में | |
| | जारी शुद्धिपत्र के साथ। | |
| 3. | जेईआरसी गोवा और केंद्र शासित प्रदेश (उपभोक्ता शिकायत निवारण मंच और लोकपाल) विनियम, 2019 में | |
| | जारी शुद्धिपत्र के साथ। | |
| 4. | जेईआरसी गोवा और केंद्र शासित प्रदेश (नवीकरणीय ऊर्जा स्रोतों से शुल्क निर्धारण के लिए नियम और शर्तें) | |
| | विनियम 2019 | |
| 5. | जेईआरसी गोवा और केंद्र शासित प्रदेश (उत्पादन पारेषण और वितरण) विनियम 2018 | |
| 6. | जेईआरसी गोवा और केंद्र शासित प्रदेश (इंट्रा-स्टेट ट्रांसमिशन एंड डिस्ट्रीब्यूशन में कनेक्टिविटी एंड ओपन | |
| | एक्सेस) विनियम, 2017 (इंट्रा-स्टेट ट्रांसमिशन एंड डिस्ट्रीब्यूशन में कनेक्टिविटी और ओपन एक्सेस) | |
| | (पहला संशोधन), विनियम 2020 | |
| 7. | जेईआरसी गोवा और केंद्र शासित प्रदेश (लाइसेंस धारकों के लिए मानक निष्पादन) विनियम, 2015 | |
| 8. | जेईआरसी गोवा और केंद्र शासित प्रदेश (सौर-शक्ति-ग्रिड कनेक्टेडग्राउंडमाउंटेड और सोलररूफटॉप और | |
| | मीटरिंग) विनियम, 2015 | |
| 9. | जेईआरसी गोवा और केंद्र शासित प्रदेश (मांग-पक्ष प्रबंधन), विनियम 2014 | |
| 10. | जेईआरसी गोवा और केंद्र शासित प्रदेश (अपील प्राधिकारी के समक्ष अपील भरने की प्रक्रिया), विनियम 2013 | |
| 11. | जेईआरसी गोवा और केंद्र शासित प्रदेश (वितरण कोड), विनियम 2010 | |
| 12. | जेईआरसी गोवा और केंद्र शासित प्रदेश (नवीकरण ऊर्जा का प्रापण), विनियम 2010 | |
| | जेईआरसी गोवा और केंद्र शासित प्रदेश (नवीकरण ऊर्जा का प्रापण) (प्रथम संशोधन) विनियम 2014 | |
| | जेईआरसी गोवा और केंद्र शासित प्रदेश (नवीकरण ऊर्जा का प्रापण) (द्वितीय संशोधन) विनियम, 2015 | |
| | जेईआरसी गोवा और केंद्र शासित प्रदेश (नवीकरण ऊर्जा का प्रापण) (तृतीय संशोधन) विनियम, 2016 | |
| 13. | जेईआरसी गोवा और केंद्र शासित प्रदेश (विद्युत व्यापार) विनियम 2010 | |
| 14. | जेईआरसी गोवा और केंद्र शासित प्रदेश (राज्य ग्रिड कोड) विनियम, 2010 | |
| 15. | जेईआरसी गोवा और केंद्र शासित प्रदेश (सलाहकारों की नियुक्ति विनियम), 2009 | |
| | जेईआरसी गोवा और केंद्र शासित प्रदेश (सलाहकारों की नियुक्ति विनियम) (प्रथम संशोधन), 2015 | |
| 16. | जेईआरसी गोवा और केंद्र शासित प्रदेश (ट्रांसमिशन लाइसेंस और वितरण लाइसेंस के अन्य व्यवसाय का | |
| | निर्वाह, विनियम 2009 | |
| | जेईआरसी गोवा और केंद्र शासित प्रदेश (ट्रांसिमशन लाइसेंस और वितरण लाइसेंस के अन्य व्यवसाय का | |
| | निर्वाह (प्रथम संशोधन) विनियम 2016 | |
| 17. | जेईआरसी गोवा और केंद्र शासित प्रदेश (कार्य संचालन) विनियम 2009 | |
| | जेईआरसी गोवा और केंद्र शासित प्रदेश (कार्य संचालन) (प्रथम संशोधन) विनियम 2013 | |
| | | |

| | जेईआरसी गोवा और केंद्र शासित प्रदेश (कार्य संचालन) (द्वितीय संशोधन) विनियम 2013 |
|-----|--|
| | जेईआरसी गोवा और केंद्र शासित प्रदेश (कार्य संचालन) (तृतीय संशोधन) विनियम 2014 |
| | जेईआरसी गोवा और केंद्र शासित प्रदेश (कार्य संचालन) (चतुर्थ संशोधन) विनियम 2015 |
| | जेईआरसी गोवा और केंद्र शासित प्रदेश (कार्य संचालन) (पंचम संशोधन) विनियम 2019 |
| 18. | जेईआरसी गोवा और केंद्र शासित प्रदेश (राज्य सलाहकार सिमति) विनियम 2009 |
| | जेईआरसी गोवा और केंद्र शासित प्रदेश (राज्य सलाहकार समिति) (प्रथम संशोधन) अधिनियम, 2014 |

4 व्यावृति:

जेईआरसी के पूर्व निर्धारित नियमों के तहत याचिकाओं को सही करने और कुल राजस्व आवश्यकता को नियमित करने के लिए नियंत्रण अविध वित्तीय वर्ष 2016-17 से वित्तीय वर्ष 2020-21 के लिए कार्यवाही की गई है, भले ही इन नियमों के अन्तगत संशोधन हुए हैं।

आयोग के आदेश द्वारा

वी. के धर, केएएस, सचिव, जेईआरसी [विज्ञापन-III/4/असा./170/2021-22]

JOINT ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION FOR UT OF JAMMU & KASHMIR AND UT OF LADAKH

NOTIFICATION

Jammu, the 31st March, 2021

No. JERC-JKL/Tech-13/2021.—Whereas, in exercise of powers conferred under sub-section 5 of Section 83 of the Electricity Act 2003 (No. 36 of 2003), the Central Government has constituted a Joint Electricity Regulatory Commission for the Union Territories of Jammu & Kashmir and Ladakh vide notification dated 18.06.2020 and the same started functioning w.e.f. 28.08.2020.

Whereas, in exercise of the powers conferred by Section 62, Section 86 and Section 92 read with Section 181 of the Electricity Act, 2003 (No. 36 of 2003) and all powers enabling it in that behalf, the Joint Electricity Regulatory Commission for UT of Jammu & Kashmir and UT of Ladakh hereby makes the following Regulations, namely:

1. Short Title:

These Regulations may be called JERC for UT of J&K and UT of Ladakh (Adoption of various Regulations of JERC for the state of Goa and UTs) Regulations, 2021.

2. Commencement:

These Regulations shall come into force from the date of publication in the official gazette.

3. Adoption of various Regulations etc.

The Commission adopts the following Regulations of JERC for the state of Goa and UTs with amendments up to date for one year or till replacement of corresponding regulation framed by the Commission.

| S. No. | Name of JERC Goa and UTs Principal Regulations and Amendments |
|--------|---|
| 1. | JERC Goa and UTs (Solar PV Grid Interactive System based on Net Metering) Regulations, 2019. |
| 2. | JERC Goa and UTs (Consumer Grievances Redressal Forum and Ombudsman) Regulations, 2019 with Corrigendum issued in 2019. |
| 3. | JERC Goa and UTs (Electricity Supply Code) Regulations, 2018 JERC Goa and UTs (Electricity Supply Code) (First Amendment) Regulations, 2019 |
| 4. | JERC Goa and UTs (Terms and Conditions for Tariff Determination from Renewable Energy Sources) Regulations, 2019 |
| 5. | JERC MYT Goa and UTs (Generation, Transmission and Distribution) Regulations, 2018 |
| 6. | JERC Goa and UTs (Connectivity and Open Access in Intra-State Transmission and Distribution) |

| S. No. | Name of JERC Goa and UTs Principal Regulations and Amendments |
|--------|---|
| | Regulations, 2017 |
| | JERC Goa and UTs (Connectivity and Open Access in Intra-State Transmission and Distribution) |
| | (First Amendment) Regulations, 2020 |
| 7 | JERC Goa and UTs (Standard of Performance for Distribution Licensees) Regulations, 2015 |
| 8 | JERC Goa and UTs (Solar Power -Grid Connected Ground Mounted and Solar Rooftop and Metering) Regulations, 2015 |
| 9 | JERC Goa and UTs (Demand Side Management) Regulations 2014 |
| 10 | JERC Goa and UTs (Procedure for filling Appeal before the Appellate Authority) Regulations 2013 |
| 11 | JERC Goa and UTs (Distribution Code) Regulations 2010 |
| 12 | JERC Goa and UTs (Procurement of Renewal Energy) Regulations 2010 |
| | JERC Goa and UTs (Procurement of Renewal Energy) (First Amendment) Regulations 2014 |
| | JERC Goa and UTs (Procurement of Renewal Energy) (Second Amendment) Regulations 2015 |
| | JERC Goa and UTs (Procurement of Renewal Energy) (Third Amendment) Regulations 2016 |
| 13 | JERC Goa and UTs (Electricity Trading) Regulations 2010 |
| 14 | JERC Goa and UTs (State Grid Code) Regulations 2010 |
| 15 | JERC Goa and UTs (Appointment of Consultants) Regulations, 2009. |
| | JERC Goa and UTs (Appointment of Consultants) (First Amendment) Regulations, 2015. |
| 16 | JERC Goa and UTs (Treatment of other Business of Transmission Licensees and Distribution Licensees) Regulations, 2009 |
| | JERC Goa and UTs (Treatment of other Business of Transmission Licensees and Distribution Licensees) (First Amendment) Regulations, 2016 |
| 17 | JERC Goa and UTs (Conduct of Business) Regulations, 2009 |
| | JERC Goa and UTs (Conduct of Business) (First Amendment) Regulations,2013 |
| | JERC Goa and UTs (Conduct of Business) (Second Amendment) Regulations,2013 |
| | JERC Goa and UTs (Conduct of Business) (Third Amendment) Regulations,2014 |
| | JERC Goa and UTs (Conduct of Business) (Fourth Amendment) Regulations,2015 |
| | JERC Goa and UTs (Conduct of Business) (Fifth Amendment) Regulations,2019 |
| 18 | JERC Goa and UTs (State Advisory Committee) Regulations, 2009 |
| | JERC Goa and UTs (State Advisory Committee) (First Amendment) Regulations, 2014 |

4. Savings:

All actions taken under the Regulations of erstwhile JKSERC for truing up petitions and regularization of Aggregate Revenue Requirement (ARR) of control period FY2016-17 to FY 2020-21, notwithstanding the amendments made by these Regulations.

By order of the Commission

V. K. DHAR, KAS, Secy., JERC [ADVT.-III/4/Exty./170/2021-22]